

OX2 kommenterar Energipolitiska propositionen: Välkomnar besked om nätutbyggnad, men mer behövs

Idag presenterade regeringen den energipolitiska inriktningen. Där fanns flera positiva besked och OX2 uppskattar regeringens systemperspektiv. Regeringen konstaterade också att vind- och solkraft är de enda energislag som kan byggas ut för att snabbt möta den ökade efterfrågan. Men för att branschen ska kunna möta den efterfrågan krävs fler beslut.

Svensk basindustri pekar på att Sverige måste bygga ut 70 TWh elproduktion – hälften av dagens produktion – redan till 2030. Det är en omfattande utbyggnad som måste till på kort tid. Klarar vi inte det finns en verklig risk att svensk industri inte står sig i den internationella konkurrensen eller tvingas flytta utomlands. Därför är det bra att regeringen avser sätta upp mål och kontrollstationer på vägen till 2045, med start 2030. Det var också positivt att regeringen meddelade att de avsåg förenkla och effektivisera tillståndsprövningen av elnät.

- Det fanns flera positiva inslag i regeringens inriktning men vi saknar åtgärder här och nu. 2030 är bara sex år bort och den här typen av projekt tar tid. Det brådskar därför med besked om hur en utbyggnad av de mest kostnadseffektiva och snabba energislagen ska främjas, säger Hillevi Priscar, Sverigechef OX2.

Regeringen konstaterade också att vind- och solkraft är de enda energislagen som kan byggas ut för att snabbt möta den ökade efterfrågan. Däremot saknades förslag på hur det skulle gå till. Idag får 70 procent av alla nya projekt avslag hos kommunerna. Om utbyggnaden ska öka så vi klarar att nå målen för 2030 krävs en medveten politik. OX2 hade till exempel velat se förslag om incitament till kommunerna och besked kring de havsbaserade projekt som är färdigberedda på regeringens bord.

- Det är positivt att regeringen har ett systemperspektiv på energifrågan, men låt oss inte låsa in oss i gamla lösningar. Vi ser fram emot att bidra med lösningar för att skapa framtidens baskraft, där förnybara energislag kan kombineras med till exempel energilagring och gasturbiner, säger Hillevi Priscar, Sverigechef OX2.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Edvard Lind
OX2 kommunikation
Tel. +4672 727 11 17
press@ox2.com



Om OX2 AB (publ)

OX2 utvecklar, bygger och säljer storskaliga lösningar inom förnybar energi. OX2 erbjuder även förvaltning av vind- och solparker efter färdigställande. OX2s utvecklingsportfölj består av både egenutvecklade och förvärvade projekt inom land- och havsbaserad vindkraft, solenergi och energilagring, i olika faser. Företaget är också aktivt inom teknikutveckling kopplad till förnybara energilagring som vätgas. OX2 har verksamhet på elva marknader i Europa: Sverige, Finland, Estland, Litauen, Polen, Rumänien, Frankrike, Spanien, Italien, Grekland och Åland. Sedan 2023 är OX2 även verksamma i Australien. Under 2023 omsatte OX2 cirka 7,8 miljarder kronor. Företaget har cirka 500 medarbetare och huvudkontor i Stockholm. OX2 är noterat på Nasdaq Stockholm sedan 2022. www.ox2.com

Bifogade bilder

Hillevi Priscar OX2

Bifogade filer

OX2 kommenterar Energipolitiska propositionen: Välkomnar besked om nätutbyggnad, men mer behövs